
Nr 3 (136) lipiec 2023 r.

Bijemy rekord i dbamy o siebie. To będzie aktywny weekend! str. 6

LAUREACI GMINNEJ 
LOTERII Z NAGRODAMI.  
Uroczysty fi nał loterii 
odbył się podczas 
Dni Gminy Długołęka. str. 2 

DOCENIAMY NASZYCH 
SPORTOWCÓW.
Kilkadziesiąt osób 
odebrało gratulacje za 
sportowe sukcesy! str. 6

W Szczodrem odbył się 
Strażacki Dzień Dziecka 
Wydarzenie łączące zabawę z uroczystościami związanymi z 
obchodami Dnia Strażaka już drugi rok z rzędu odbył się 
w malowniczym parku i przyciągnęło tłumy mieszkańców. str. 15Bezpłatny samorządowy dwumiesięcznik ISSN 1732-2871 www.gmina.dlugoleka.pl

str. 4Za nami fi nał 
The Best 
of Długołęka

Podczas XX Dni Gminy Długołęka 
poznaliśmy zwyciężczynię 
I edycji The Best of Długołęka. 
Została nią Małgorzata Musialska. str. 4



lipiec 2023 Z ŻYCIA GMINY
Gazeta Gmina Długołęka

odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
www.facebook.com/dlugoleka.gmina

2

Laureaci loterii Rozlicz PIT 
w gminie Długołęka z nagrodami

T elewizor Samsung 75, latop HP 
Victus,  cztery smartfony Sam-
sung Galaxy S20 i pięć tabletów 

Samsung S6 Lite 10,4 - to nagro-
dy, które trafiły do laureatów tego-
rocznej loterii fantowej Rozlicz PIT 
w gminie Długołęka.

Warto rozliczyć PIT w miejscu, 
w którym mieszkamy 
Warunkiem udziału w losowaniu było 
rozliczanie podatku PIT ze wskaza-
niem gminy Długołęka, jako swoje-
go miejsca zamieszkania, a potem 
zgłoszenie się do udziału w loterii. 
Wśród osób, które spełniły te dwa wa-
runki, rozlosowaliśmy wartościowe 
nagrody.  Losowanie zostało prze-
prowadzone na początku czerw-
ca przez osoby specjalizujących się 
w organizacji loterii. Dzięki ich do-
świadczeniu i odpowiedniemu prze-
szkoleniu cały proces przebiegł w 
sposób transparentny, zapewniając 
uczestnikom równe szanse na wy-

granie jednej z cennych nagród. Wójt 
Wojciech Błoński podkreśla wagę tej 
inicjatywy. - Często zdarza się, że 
mieszkańcy nie zwracają uwagi na 
to, gdzie wpisują swoje miejsce za-
mieszkania w formularzu PIT , a war-
to pamiętać, że ma to duże znacze-
nie dla budżetu gminy i jej rozwoju 
- mówi. - Rozliczanie się w miejscu 

zamieszkania sprawia, że część na-
szych podatków trafia bezpośrednio 
do budżetu gminy. To z kolei pozwa-
la na inwestowanie w rozwój infra-
struktury, edukację, kulturę i wiele 
innych ważnych dziedzin życia lo-
kalnej społeczności - podkreśla wójt, 
który wręczył nagrody tegorocznym 
laureatom loterii. ■

Laureaci tegorocznej edycji loterii Rozlicz PIT w gminie Długołęka podczas wręczania nagród przez wójta Wojciecha Błońskiego

Szanowni Mieszkańcy!

W nowym wydaniu „Gazety Gminy Długołeka”  dużo miej-
sca poświęcamy wydarzeniom z ostatniego weekendu 
czerwca. Mowa o XX Dniach Gminy Długołęka, w których 
tak licznie wzięliście udział. Dziękuję Wam za to, ale też za 
każde ciepłe słowo, które skierowaliście do nas, jako or-
ganizatorów. Cieszę się, że udało nam się spełnić Wasze 
oczekiwania i obiecuję, że zaprosimy Was na jeszcze wie-
le atrakcyjnych inicjatyw. Gratuluję finalistom I edycji The 
Best of Długołęka. Jesteście utalentowanymi i otwarty-
mi ludźmi. Wierzę, że jeszcze nieraz będziemy mogli podzi-
wiać Wasze występy. Dziękuję też sportowcom i działa-
czom, którym miałem okazję pogratulować sukcesów. Już 
niebawem przekażemy Wam kolejny, obiekt sportowy, 
który - mam nadzieję - będzie miejscem szlifowania no-
wych, sportowych talentów. Tymczasem życzę wszystkim 
radosnych wakacji i udanego wypoczynku. 

Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka

Adres redakcji i wydawcy: ul. Robotnicza 12, 55-095 Długołęka, 
tel. 71 32 30 244, 
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Redaguje zespół. Wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
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Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
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To był weekend pełen muzycznych emocji. Podczas święta 
gminy w Parku w Szczodrem wystąpili znakomici artyści!

Zespoły i artyści, których na co dzień znamy  
z radia, internetu czy telewizji, w ostat-
ni weekend czerwca pojawili się w Par-

ku w Szczodrem. To właśnie tam przez dwa 
dni  odbywały się Dni Gminy Długołęka. A że 
w tym roku miały one jubileuszowy charak-
ter, organizatorzy zadbali o to, by publicz-
ność mogła cieszyć się obecnością gwiazd z 
pierwszych stron gazet. 

W sobotę na naszej scenie wystąpiła Natalia 
Podwin, która przy akompaniamencie swojego 
zespołu zaśpiewała największe przeboje Amy 
Winehouse. Mocny głos Natalii zrobił na słu-
chaczach duże wrażenie i zabrał w sentymen-
talną podróż z dźwiękami brytyjskiej artystki.  
- Dziękuję i za zaproszenie, i za super ener-
gię - dziękowała już po koncercie pochodzą-
ca z Wrocławia artystka. 

Niekwestionowaną gwiazdą sobotniego wie-
czoru był Janusz Walczuk. Znany raper ścią-
gnął pod scenę prawdziwe tłumy fanów, któ-
rzy nie tylko śpiewali z popularnym Yahoo jego 

największe przeboje, ale potem też mieli moż-
liwość zrobienie wspólnego zdjęcie i zdobycia 
autografu od członka kolektywu SB Maffija.

Przysłowiową kropkę nad "i" postawił w so-
botni wieczór DJ Adamus, który serwując pu-
bliczności  dyskotekowe hity, zaprezentował 
show na najwyższym muzycznym poziomie. 
Dzień pierwszy zamknęła zabawa taneczna ze 
znanym z oprawy muzycznej imprez sporto-
wych DJ Gambitem, który zadbał o to, by do 2 w 
nocy parkiet był wypełniony po brzegi.

Podczas tegorocznych Dni Gminy Długołęka  
przed publicznością zgromadzoną w Parku w 
Szczodrem wystąpili również Liber wraz z Ino-
ros. Współpraca Libera z folkową kapelą Ino-
Ros trwa już 11 lat. Koncertują w całej Polsce nie 
tylko w „Piątunio” ale i w pozostałe dni tygo-
dnia, zapewniając fanom „Czyste szaleństwo”. 
W Szczodrem wybrzmiały największe przebo-
je wybuchowej mieszanki góralskich rytmów  z 
miejskim klimatem,  co okazało się prawdzi-
wym strzałem w dziesiątkę. ■

Janusz Walczuk ściągnął do Szczodrego liczne gronno swoich fanów Liber i Inoros, czyli mieszanka folkowych rytmów i miejskiego klimatu

XX Dni Gminy Długołęka 
z gwiazdami

Natalia Podwin zaśpiewała przeboje Amy Winehouse

Janusz Walczuk znalazł czas na zdjęcia ze swoimi fanami

Tłumy przewijały się przed sceną, na której pojawiali się artyści

Publiczność, która pojawiła się w Parku w Szczodrem, miała gwiazdy niemal na wyciągnięcie ręki

DJ Adamus i dyskotekowe hity

DJ Gambit zapełnił parkiet



Nasze starania zostały nagrodzone
Z Edytą Ostrowską, kierownik wydziału współpracy i promocji, rozmawiamy o projekcie The Best of Długołęka i XX Dniach Długołęki

The Best of Długołęka to projekt, 
który kiełkował w Twojej głowie 
od lat. Co sprawiło, że  
w końcu udało się go zrealizować? 
Przez wiele lat nurtował mnie po-
mysł na stworzenie projektu mu-
zycznego. Zawsze fascynowało 
mnie odkrywanie lokalnych talen-
tów (nie tylko muzycznych) i da-
wanie im możliwości zaprezento-
wania swoich umiejętności szerszej 
publiczności. Jednakże realizacja 
tego pomysłu wymagała wspar-
cia i przychylności wielu osób. Dziś 
chciałabym podziękować wójto-
wi Gminy Długołęka, Panu Woj-
ciechowi Błońskiemu, za jego 
ogromne zaangażowanie i przy-
chylność w realizacji tego projek-
tu. Jego wsparcie było kluczowe, 
aby pomysł The Best of Długołę-
ka mógł wreszcie ujrzeć światło 
dzienne. Wójt od początku okazy-
wał zainteresowanie moim projek-
tem i udzielał mi swojego pełnego 
wsparcia. Dzięki jego przychylności 
udało się zorganizować przesłu-
chania, finałowy koncert i zapew-
nić artystom profesjonalne wspar-
cie. XX Dni Gminy Długołęka były 
najlepszym momentem na prze-
prowadzenie tego fantastycznego 
projektu. To wspólne wysiłki wie-
lu osób doprowadziły do spektaku-
larnego finałowego koncertu, któ-
ry był jednym z najważniejszych 
momentów Dni Gminy Długołęka. 
Widząc entuzjazm i wzruszenie na 
twarzach zarówno artystów, jak i 
publiczności, wiedziałam, że nasze 
starania zostały nagrodzone.   

Dlaczego właśnie Mariusz Dziu-
bek i orkiestra Dziubek Band?
Mariusz Dziubek i jego orkie-
stra byli naturalnym wyborem do 
współpracy przy projekcie The Best 
of Długołęka.  Mariusz Dziubek 
jest utalentowanym dyrygentem 
o międzynarodowej renomie, któ-
ry jest także mieszkańcem Gminy 
Długołęka. Jego wkład w rozwój lo-
kalnej sceny muzycznej oraz pasja 
do muzyki uczyniły go doskonałym 
partnerem do współpracy. Jako je-
den z najlepszych polskich dyry-
gentów Mariusz Dziubek wniósł do 
tego przedsięwzięcia ogromne do-
świadczenie i umiejętności. Jego 
profesjonalizm, wiedza i umiejęt-
ność pracy z artystami były nieza-
stąpione podczas przesłuchań, fi-
nałowego koncertu i wspólnych 
prób. Jego zdolności dyrygenckie 
sprawiły, że koncert finałowy stał 

się niezapomnianym wydarzeniem 
muzycznym. Dzięki współpracy z 
Mariuszem Dziubkiem i jego orkie-
strą, projekt The Best of Długołęka 
zyskał dodatkową wartość i prestiż. 
Ich zaangażowanie i profesjona-
lizm przyczyniły się do stworze-
nia wyjątkowego i niezapomniane-
go koncertu finałowego, który był 
kulminacyjnym punktem XX Dni 
Gminy Długołęka. 
 
Warto również podkreślić, że fi-
naliści projektu „The Best of Dłu-
gołęka” nie zostali pozostawie-
ni samym sobie przed finałowym 
koncertem. 
Przed tym ważnym wydarzeniem 
odbywały się warsztaty muzycz-
ne z udziałem doświadczonych 
nauczycieli śpiewu. Były one do-
skonałą okazją dla finalistów do 
rozwijania swoich umiejętności 
wokalnych oraz zdobywania cen-
nych wskazówek i porad od profe-
sjonalistów. 
Dzięki takiemu wsparciu, finali-
ści mieli szansę doskonalić swoje 
umiejętności, pracować nad inter-
pretacją utworów i odkrywać nowe 
techniki wokalne. Marta Kołodziej-
czyk, która prowadziła te warsz-
taty, ma bogate doświadczenie w 
branży muzycznej i umiejętność 
przekazywania swojej wiedzy i pa-
sji. Dzięki jej celnym uwagom, fi-
naliści mogli zyskać pewność sie-
bie, rozwijać swoje umiejętności 
sceniczne i przygotować się jak 
najlepiej do występu na finałowym 
koncercie. Warsztaty muzycz-
ne zapewniły im nie tylko facho-
we wsparcie, ale również stworzy-

ły atmosferę wzajemnej inspiracji. 
Uczestnicy mogli wymieniać się 
doświadczeniami, uczyć się od sie-
bie nawzajem i wzmacniać swoje 
umiejętności w przyjaznym i pro-
fesjonalnym środowisku. Dzię-
ki temu kompleksowemu podej-
ściu, finaliści projektu The Best of 
Długołęka mieli najlepsze warunki 
do rozwoju talentów i zaprezento-
wania ich podczas finałowego kon-
certu.  

Warsztaty muzyczne były kolej-
nym dowodem na troskę orga-
nizatorów o artystyczny rozwój 
uczestników. 
To zrozumienie i dbałość o po-
trzeby finalistów oraz zapewnie-
nie im wsparcia w procesie przygo-
towań podkreślało, że projekt The 
Best of Długołęka nie tylko promo-
wał lokalne talenty, ale także bu-
dował silną społeczność artystycz-
ną i wspierał ich rozwój na wielu 
płaszczyznach. 

Jak logistycznie udało się Wam 
zorganizować tak duże przedsię-
wzięcie? 
Organizacja tak dużego przedsię-
wzięcia, przy ograniczonym za-
sobie ludzkim, było z pewnością 
wyzwaniem. Jednak dzięki współ-
pracy, zaangażowaniu i zrozumie-
niu tematu ze strony organizato-
rów, udało się to osiągnąć. Mimo że 
wydział promocji to zaledwie kil-
ka osób, bo oprócz mnie jest jesz-
cze Edyta i Karol, świetnie sobie 
poradziliśmy. Chcę podkreślić peł-
ne zaangażowanie wszystkich mo-
ich współpracowników. Zespół do-

skonale wiedział, że sukces tego 
wydarzenia zależy od naszych wy-
siłków i harmonijnej współpracy. 
Byliśmy gotowi przejąć odpowie-
dzialność za różne aspekty orga-
nizacji, dzięki czemu prace były 
równomiernie rozłożone. Ich ela-
styczność, umiejętność działa-
nia pod presją czasu oraz znakomi-
ta komunikacja przyczyniły się do 
skutecznej realizacji projektu.  Ze-
spół doskonale zdawał sobie spra-
wę z istoty wydarzenia i znaczenia, 
jakie ma dla lokalnej społeczno-
ści. Byli świadomi, że ich praca 
przyczynia się do budowania wię-
zi społecznych, promocji lokalnych 
talentów i tworzenia niezapomnia-
nych chwil dla mieszkańców. 

Co dalej? Czy są jakieś plany i po-
mysły na ciąg dalszy projektu?
Oczywiście! Po tak udanym pro-
jekcie „The Best of Długołęka” 
istnieje wiele planów i pomysłów 
na jego dalszy rozwój. Istotnym 
krokiem może być kontynuacja 
projektu, aby finaliści mieli szan-
sę stworzyć coś jeszcze większe-
go i bardziej trwałego. Jednym z 
możliwych pomysłów może być 
stworzenie zespołu lub grupy ar-
tystycznej, w skład której wcho-
dziliby finaliści konkursu. Taka 
grupa mogłaby kontynuować 
swoją współpracę, rozwijać swo-
je umiejętności i tworzyć wspólnie 
nową muzykę. To dałoby im szan-
sę na dalszy rozwój i możliwość 
zaprezentowania się na większych 
scenach, nie tylko w Gminie Dłu-
gołęka, ale również na szczeblu 
regionalnym czy nawet krajowym. 

Ponadto, można rozważyć orga-
nizację regularnych koncertów lub 
festiwali, które stanowiłyby plat-
formę dla lokalnych talentów mu-
zycznych. Dzięki temu można by 
dawać szansę innym utalentowa-
nym artystom. Tego rodzaju wy-
darzenia nie tylko promowałyby 
lokalną scenę muzyczną, ale rów-
nież integrowałyby społeczność i 
stwarzałyby nowe możliwości dla 
artystów.
Oczywiście, konkretne plany i po-
mysły będą wymagały dalszych 
rozmów, analizy i konsultacji za-
interesowanych stron. Istotne jest 
również uwzględnienie opinii i 
potrzeb społeczności lokalnej, aby 
dalszy rozwój projektu odpowia-
dał jej oczekiwaniom. Z pewnością 
jednak, po sukcesie projektu "The 
Best of Długołęka", istnieje wiele 
możliwości rozwoju i kontynuacji, 
które pozwolą lokalnym talentom 
muzycznym rozwijać się i tworzyć 
coś jeszcze większego. 

Jaka gwiazda na koncert finałowy 
II edycji The Best of Długołęka?
Obiecuję, że planowana na przy-
szły rok II edycja "The Best of 
Długołęka" będzie jeszcze bardziej 
spektakularna i ekscytująca. Jako 
organizatorzy mamy wiele inte-
resujących pomysłów i planów, 
które mają na celu podniesie-
nie tego wydarzenia muzycznego 
na jeszcze wyższy poziom. Przede 
wszystkim, zamierzamy konty-
nuować poszukiwanie utalento-
wanych artystów w Gminie Dłu-
gołęka i okolicach, dając im szansę 
zaprezentowania swoich umiejęt-
ności na dużym i profesjonalnym 
forum. Dodatkowo planujemy roz-
szerzyć obszar promocji projek-
tu, aby dotrzeć do jeszcze większej 
liczby zainteresowanych muzy-
ką. W ramach II edycji, można 
również przewidzieć rozwinięcie 
współpracy z innymi znanymi ar-
tystami lub zespołami, co pozwo-
li finalistom na wyjątkowe,  inspi-
rujące doświadczenia.  Wszystkie 
te plany mają na celu stworzenie 
jeszcze bardziej dynamicznej, in-
spirującej i niezapomnianej edy-
cji The Best of Długołęka. Jesteśmy 
pełni entuzjazmu i gotowi pod-
jąć wszelkie wysiłki, aby uczynić 
to wydarzenie jednym z najważ-
niejszych punktów kulturalnych 
w Gminie Długołęka i przyczynić 
się do rozwoju lokalnej sceny mu-
zycznej. ■
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Jurorzy The Best of Długołęka - przewodniczący Mariusz Dziubek w towarzystwie Joanny Adamek i Edyty Ostrowskiej (z lewej)



Zaczęło się od przesłuchań zorganizowanych w Mirkowie, 
Kiełczowie i Siedlcu, później były warsztaty muzyczne  
z Martą Kołodziejczyk i Mariuszem Dziubkiem, i wresz-

cie niezwykły koncert finałowy, podczas którego poznaliśmy 
lauraatów tegorocznej edycji The Best of Długołęka. Zwycięż-
czynią przeglądu została Małgorzata Musialska, drugie miej-
sce zajęła Julia Kmiecik, a trzecie wyśpiewała Barbara Wojt-
czak- Barska. Laureatami przeglądu, którzy  również wystąpili  
podczas XX Dni Gminy Długołęka, byli także: Agnieszka Bed-
narek, Marta Marczewska, Nikodem Sowula, Natasza Jędrzej-
ko oraz Rafał Lach. Cała ósemka utalentowanych mieszkańców 
gminy Długołęka stanęła na jednej scenie ze znakomitymi ar-
tystami.  O oprawę muzyczną ich występów zadbał wspaniały  
Dziubek Band kierowany przez jednego z najlepszych dyrygen-
tów w kraju Mariusza Dziubka, a podczas finałowego występu 
finalistom towarzyszył Andrzej Piaseczny. Było to niezwykle 
energetyczne wydarzenie muzyczne, które zamknęło klamrą 
pierwszą edycję The Best of Długołęka.  ■

Agnieszka Bednarek Rafał Lach Julia Kmiecik 

Nikodem Sowula - jedyny instrumentalista wśród finalistów Małgorzata Musialska, zwyciężczyni The Best of Długołęka

Natasza Jędrzejko

Dzielę swój sukces z najbliższymi
Rozmowa z Małgorzatą Musialską, 
zwyciężczynią The Best Of Długołęka
Małgosiu, kiedy zaczęła się 
Twoja przygoda ze śpie-
wem?
Moja przygoda z muzyką tak 
naprawdę zaczęła się w kla-
sie pierwszej, szkoły pod-
stawowej, kiedy moja mama 
postanowiła zapisać mnie 
do chóru szkolnego. Należa-
łam do niego przez dwa lata. 
W wieku 12 lat rozpoczęłam 
profesjonalne lekcje śpiewu 
w pracowni muzycznej u Oli 
Turoń i w wokalnych ekspe-
rymentach u Natalii Lubra-
no. Z Olą, jak i Natalią pracu-
je nad techniką, ułożeniem 
krtani, czy oddechem, który 
jest bardzo ważny przy śpie-
waniu. Każdą z pracowni od-
wiedzam dwa razy w tygo-
dniu. 
Dlaczego zdecydowałaś się 
na udział w The Best of Dłu-
gołęka?
Obserwuje profil gminy na 
Facebooku, która ogłosi-
ła konkurs muzyczny i zde-
cydowałam się wziąć w nim 
udział. Pomyślałam, że warto 
zaryzykować, a nuż się uda!
Jak oceniasz organizację 
tego przeglądu?
Jestem zaskoczona organi-
zacją tego wydarzenia. Naj-
pierw odbywały się castin-
gi w trzech miejscowościach: 
Kiełczów, Siedlec i Mirków. 
W każdej z nich było profe-
sjonalnie wszystko przygo-
towane. Począwszy od karte-

czek z numeracją kolejności 
po świetny sprzęt nagłośnie-
niowy i wspaniałych juro-
rów: Mariusz Dziubek, Edyta 
Ostrowska i Joanna Adamek. 
Po eliminacjach zostało wy-
branych 13 osób, które miało 
przyjemność uczestniczyć w 
warsztatach wokalnych z cu-
downą Martą Kołodziejczyk, 
na których każdy z nas dostał 
listę stu piosenek, z czego 
wybraliśmy jedną do zaśpie-
wania. Ja wybrałam „Dwa 
serca, dwa smutki” zespo-
łu BAJM. Dzięki niej dosta-
łam się do finału. Co dla Cie-
bie znaczy ta wygrana?
Jestem szczęśliwa. Czu-
ję satysfakcję, że osiągnę-
łam cel. Nie spodziewałam 
się, że zajmę pierwsze miej-
sce w The Best of Długołęka. 
Lecz największą wygraną dla 
mnie jest wsparcie od mo-
ich przyjaciół i rodziny także 
podczas koncertu. To z nimi 
właśnie dzielę sukces!
Zdradź, jakie masz plany 
wokalne?
Chciałabym wydać płytę z 
autorskimi utworami. Ma-
rzy mi się, aby moje tek-
sty były ukojeniem dla wie-
lu. Na pewno będę aktywnie 
uczestniczyć w wydarze-
niach kulturalnych. A tak-
że próbować zgłaszać się do 
programów muzycznych. Nie 
poddaję się. Mam cele, które 
będę starać się realizować.  ■Wójt Wojciech Błoński, Andrzej  Piaseczny, Edyta Ostrowska i ósemka wspaniałych podczas finałowego koncertu na scenie w Szczodrem

Basia Wojtczak-Barska Marta Marczewska

Andrzej Piaseczny dał znakomity koncert i porwał publikę

Wyjątkowo energetyczny koncert 
i finał I edycji The Best of Długołęka!

Andrzej Piaseczny 
zaśpiewał z finalistami
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Dni Gminy Długołęka to wspólne święto wszystkich mieszkańców

Dni Gminy Długołęka były zna-
komitą okazją, by podziękować 
wszystkim aktywnym działa-

czom sportowym z naszej gminy oraz 
sportowcom odnoszącym wybitne suk-
cesy w swoich dyscyplinach.  Swoista 
gala sportu odbyła się w niedzielę na 
scenie głównej w Parku w Szczodrem. 
Przy akompaniamencie Dziubek Band 
pojawiali się na niej kolejni wyróżnieni 
sportowcy i działacze klubów z gminy 
Długołęka.  W rolę wręczających sta-
tuetki wcieliły się  gwiazdy polskiego 
sportu - Maciej Zieliński, Paweł Rań-
da, Patryk Sypień, Oliwia Jabłońska, 
Basia Ciszewska, Artur Michalkiewicz 
i Robert Magiera.  
 - Cieszę się, że nasi sportowcy mogli 
być oklaskiwani przez zgromadzoną 
przed sceną publiczność, bo dobrze 
wiem, jak wiele wysiłku i poświęce-
nia wymaga osiąganie takich wyni-

ków - podkreśla wójt Wojciech Błoński, 
który składał sportowcom gratulacje 
i życzył dalszych sukcesów. 
Święto gminy to także czas prezentacji 
Kół Gospodyń Wiejskich ( w tym roku 
były to Koła ze Śliwic, Oleśniczki, Sie-
dlca i Kiełczowa), lokalnych wystaw-
ców oraz Gminnego Ośrodka Kultury, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, Gminnej Biblioteki Publicznej, czy 
też Aglomeracji Wrocławskiej, na któ-
rej pod wprawnym okiem zawodo-
wych artystów można było tworzyć 
ekologiczne torby. Miejskie Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji we 
Wrocławiu promowało picie kranówki, 
a Giga Market Leroy Merlin z Mirko-
wa zachęcał najmłodszych do udziału 
w akcji Dzieciaki Sadzeniaki. Miesz-
kańcy korzystali też bardzo chętnie 
z gastronomii, parku rozrywki i licz-
nych animacji. ■

W rolę wręczających nagrody wcieliły się gwiazdy polskiego sportu, które odpowiedziały na zaproszenie wójta Wojciecha Błońskiego

Dziękujemy sportowcom, 
działaczom i wystawcom

Wyróżnieni sportowcy
Bartosz Puńko - badminton
Dominika Żmuda - brazylijskie ju-jitsu
Natalia Bartnik - judo
Bartosz Samstyko - judo
Aleksandra Jacewicz - kajakarstwo
Nina Kluczyńska - karate
Kaja Zygmunt - karate
Nina Zadunkeli - karate kyokushine
Karolina Burkiewicz - koszykówka
Kacper Grochocki - koszykówka
Franciszek Omański - koszykówka
Lena Surowiec - koszykówka
Mikołaj Surowiec - koszykówka
Jakub Wiaderny - koszykówka
Mikołaj Pukas - pływanie
Michalina Gnacek - pływanie 
artystyczne

Kacper Kasprzyk - pływanie 
artystyczne
Łucja Kasprzyk - pływanie 
artystyczne
Matylda Kasprzyk - pływanie 
artystyczne
Apolonia Soja - pływanie 
artystyczne
Adrianna Szulc - pływanie 
artystyczne
Karol Noganowicz - szermierka
Sebastian Paszkowski - taekwon-do
Kinga Pinkiewicz - taniec
Franciszek Tchórzewski - taniec
Amelia Walenciejczyk - taniec
Julia Remian - wyciskanie 
sztangi leżąc
Jan Miszczak - zapasy
Andrzej Witek - biegi górskie

Nagrody trafiły również do wybitnych sportowców z gminy Długołęka

Pływacy stanowili liczne grono wśród nagrodzonych

Najmłodsi mogli liczyć na różne atrakcjeKino plenerowe było jedną z atrakcji dla najmłodszych
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Największa Lekcja Jogi i Zdrowa, Aktywna Długołęka, 
czyli bijemy rekord i dbamy o siebie
W pierwszy weekend września zaprosimy mieszkańców Gminy Długołęka 
na wydarzenia promujące zdrowy styl życia

W sobotę 2 września na obiek-
cie sportowo-rekreacyjnym 

przy ul. Leśnej w Kiełczowie odbę-
dzie się bicie rekordu Pol-
ski w Największej Lek-
cji Jogi. Wydarzenie 
zostało przenie-
sione z 24 czerw-
ca, kiedy to pla-
ny pokrzyżowała 
pogoda. Liczymy, 
że tym razem wa-
runki dopiszą i z 
Waszym wspar-
ciem uda się ustano-
wić rekord, potrzebujemy 
725 uczestników. Dołącz do nas i 
zostań częścią historii! 

Dzień później, w niedzielę 3 
września przy Urzędzie Gminy 
przy ul. Robotniczej 12 w Długo-

łęce, po raz drugi odbędzie się wy-
darzenie dla każdego - Zdrowa, 

Aktywna Długołęka. Z tej oka-
zji przy placówce ustawi 

się istne miastecz-
ko medyczne, w 

którym będzie 
można sko-
rzystać z ba-
dań o szero-
kim zakresie. 

Ze swoją ofer-
tą będą rów-

nież czekać kluby 
sportowe. Nie za-

braknie również atrakcji 
dla najmłodszych. Więcej szcze-

gółów już wkrótce na mediach spo-
łecznościowych gminy Długołęka. 
Linki w górnym rogu strony. Ser-
decznie zapraszamy! ■



Firma DREWNEX działa na ryn-
ku od 2000 roku. Na przestrze-
ni ponad dwóch dekad naszej 

działalności zdobyli zaufanie wie-
lu tysięcy indywidualnych i hurto-
wych odbiorców drewna.

Jest największym producentem 
drewna kominkowego i opałowego 
w południowej Polsce. Od dwóch de-
kad zaopatruje hurtowych odbiorców 
krajowych i zagranicznych (m.in. z 
Niemiec, Austrii, Holandii, Belgii, 
Francji i Danii). 

Jest sprawdzonym i niezawod-
nym partnerem handlowym, który 
na pierwszy miejscu stawia zado-
wolenie klientów i najwyższą ja-
kość swoich produktów. Korzysta 
wyłącznie z wysokiej klasy drewna 
pozyskiwanego w Lasach Państwo-
wych, a więc wyłącznie z legalnych 
źródeł. W całorocznej ofercie hurto-
wej mamy drewno z najpopularniej-
szych rodzimych gatunków drzew - 
dębu, brzozy, buka, jesionu, grabu, 
sosny i świerku.

Podczas XX Dni Gminy Długołę-
ka firma Drewnex bardzo czynnie 
brała udział w wydarzeniu. Na sto-
isku przygotowano masę atrakcji dla 
dzieci i dorosłych. Rozstrzygnięty 
została również konkurs „Ubierz się 
na drwala”. Oficjalne podziękowa-
nia za wsparcie firmy odbyły się na 
scenie, gdzie Wójt Wojciech Błoń-
ski wręczył pamiątkową statuetkę 
Prezesowi Konradowi Jaskulskiemu. 

Dziękujemy również pozostałym 
sponsorom XX Dni Gminy Długołęka, 
szczególnie firmom Betard, Milart 
oraz PBU Dach Bud, którym Wojciech 
Boński również wręczył pamiątko-

we statuetki.
Firma Betard od ponad 30 lat spe-

cjalizuje się w produkcji elementów 
prefabrykowanych dla budownictwa: 
od mieszkaniowego poprzez obiek-
ty użyteczności publicznej i prze-
mysłowe, po skomplikowane ele-
menty konstrukcji inżynieryjnych, 
drogowych, mostowych i hydrotech-
nicznych. Celem firmy jest produkcja 
najwyższej jakości materiałów bu-
dowlanych z betonu, w tym prefa-
brykatów nietypowych, wykonywa-
nych na specjalne zamówienia dla 
firm i dla odbiorców indywidual-
nych, niezależnie od ich rodzaju i 
wielkości inwestycji.

Milart jest cenionym dewelope-
rem, o ugruntowanej, ponad 20-let-
niej pozycji rynkowej. Swoje inwe-
stycje na terenie Wrocławia i jego 
najbliższych okolicach, realizuje w 
rzetelnych standardach spełniają-
cych oczekiwaną jakość. Potwierdze-
niem dużego zainteresowania ofero-
wanymi inwestycjami była i jest ich 
atrakcyjność. Wieloletnie doświad-
czenie we współpracy ze sprawdzo-
nymi partnerami, pozwala budować i 
przekazywać naszym Klientom nowe 
domy, mieszkania i lokale usługo-
we, w interesujących lokalizacjach, 
nowocześnie i funkcjonalnie zapro-
jektowane, starannie wykończone.

PBU Dach Bud to jedna z najbar-
dziej rozpoznawalnych firm dewe-
loperskich we Wrocławiu, mająca 
znaczący udział w budowaniu ta-
kich dzielnic jak Psie Pole, Krzyki 
czy osiedle Lipa Piotrowska. 

Na dziś firma może się poszczy-
cić licznymi certyfikatami potwier-

dzającymi rzetelność i wysoką jakość 
oferowanych mieszkań. Obecnie re-
alizowana jest inwestycja „Balono-
wa – dla wszystkich, którzy sięgają 
wyżej” w świetnie skomunikowa-
nej lokalizacji, na Gądowie Małym, 
osiedle, które kojarzone była przez 
wiele lat z lotnictwem i z tymi, któ-
rzy wzbijali się tam gdzie granice nie 
istnieją. W ofercie posiada 34 lokale 
mieszkalne oraz 34 lokale usługo-
we w budynku 3-kondygnacyjnym 
z windą oraz miejsca postojowe z 
możliwością ładowania samocho-
dów elektrycznych. ■

Prezes firmy DREWEX Konrad Jaskulski, która była głównym sponsorem Dni Gminy Długołęka, odbiera podziękowania od wójta

Dziękujemy firmom, które wsparły nas przy organizacji 
XX Dni Gminy Długołęka. Głównym sponsorem była firma DREWNEX

Tacy partnerzy to skarb!

Oddaliśmy scenę lokalnym
artystom i zespołom
XX Dni Gminy Długołęka to okazja do ich promocji

Dni Gminy Długołęka to okazja do 
prezentacji lokalnych artystów. Ich 
występów nie mogło zabraknąć tak-
że podczas jubileuszowego święta 
naszej gminy. Na scenie pojawili się 
więc uczestnicy warsztatów gitaro-
wych, które odbywają się w Gmin-
nym Ośrodku Kultury. Koncert dał 
Kuba Makis Michalski, który w to-
warzystwie Daniela Kusaka i Filipa 
Czai zaprezentował autorskie utwo-
ry. - Największą satysfakcję mam z 
odzewu ludzi, którzy byli pod sce-
ną, gratulowali mi występu i mówi-
li, że dostarczyłem im pozytywnych 

emocji - komentował Makis.  W so-
botę prezentowała się też uczest-
niczka warsztatów wokalnych Laura 
Jankowiak, a w niedzielę obejrzeliśm 
występ uczestników warsztatów bęb-
niarskich prowadzonych przez Piotra 
Cyngla z Fabryki Rytmu, który wraz z 
Sandrą Salamandrą zabrał nas w mu-
zyczną podróż do Afryki. Prezentacje 
lokalnych artystów zamknął występ 
Zespołu Tańca Ludowego "Długołę-
ka". Występ tancerzy jak zawsze za-
chwycił zgromadzoną publiczność oraz 
wprowadził dużą dawkę folkloru do 
naszego wydarzenia. ■

Makis w towarzystwie Daniela Kusaka i Filipa Czai podczas XX Dni Gminy Długołęka

Uczestnicy warsztatów gitarowych, które odbywają się w Gminnym Ośrodku Kultury

Laura Jankowiak Zespół Tańca Ludowego "Długołęka"

Sponsorzy i partnerzy 
Dni Gminy Długołęka
● DREWNEX
● Betard
● Milart
● PBU Dach Bud
●  Bank Spółdzielczy w Oleśnicy 

Oddział w Długołęce
● BMW Team
● Bukieciarnia Kiełczów 
      Wrocławska 69
● Clarena
● DIG UP Paweł Misztal
●  Gospodarstwo Rolne Stachowicz
● KIA GAM
● Leroy Merlin GIGA Market Mirków
● Macma
● Mazda Grupa Wróbel
● Nawrot
● Selgros Cash&Carry
● Sernica Dolnośląska
●  Spigiel BM
● Toyota Dobrygowski Długołęka
● Nadleśnictwo Oleśnica Śląska
● Hydropolis
● Aglomeracja Wrocławska
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Pociąg do czytania
Za nami dziesiąta już, jubileuszo-

wa, edycja „Pociągu do czyta-
nia”. Jak zawsze 8 maja ulicami 

Długołęki kolorową „ciuchcią” jeź-
dziły dzieci z przedszkola i żłobka w 
Długołęce. Następnego dnia na prze-
jażdżkę wybrały się przedszkolaki 
z Borowej. Dzieciom towarzyszyły 
maskotki – Szczodry Lisek, Kubuś 
Puchatek, Myszka Miki i Jednorożec. 
Bohaterem tegorocznego „Pociągu 
do czytania” był prawdziwy jeżyk, 
który jesienią przybłąkał się do bi-
blioteki a nasi czytelnicy nadali mu 
imię Czytuś.  Opowiadania i wier-
szyki o jeżach a także wiele innych 
utworów czytali dzieciom nasi goście: 
w Długołęce - Pani Joanna Adamek 
Wicewójt Gminy Długołęka, wybitny 
aktor Pan Zbigniew Waleryś,  Pani 
Edyta Ostrowska kierownik Wydzia-
łu Promocji Gminy Długołęka oraz 
Pan Artur Sajnóg  kierownik Zespo-
łu Obsługi Ekonomiczno-Admini-
stracyjnej Jednostek Oświatowych. 
W Borowej gościliśmy Panią Dyrek-
tor Banku Spółdzielczego w Długo-
łęce Iwonę Dzwończyk-Czemarnik, 

Pana Andrzeja Miliana kierownika 
Wydziału Ochrony Środowiska i Pana 
Emila Sozańskiego opiekuna Mło-
dzieżowej Rady Gminy. 

Dzieci ze żłobka i przedszkola w 
Kiełczowie w tym roku nie jeździły 
pociągiem do czytania, ale czekały 
na nie inne atrakcje. Kolorowe ani-
macje i zabawy ruchowe oraz oczy-
wiście czytanie wierszy i bajek. Do 
czytania dzieciom zaproszeni zostali  
Pani Karolina Ożóg Skarbnik Gmi-

ny Długołęka,  Pan Piotr Duszeńko 
pełnomocnik Wójta ds. społecznych  
oraz Pani Dyrektor Przedszkola Ka-
tarzyna Łapińska-Szymańska i Pani 
Dyrektor Żłobka Beata Paliwoda oraz 
Pan Jacek Łyko dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Kiełczowie. Wszystkim 
gościom, dzieciom i osobom, któ-
re pomagały nam w realizacji te-
gorocznego „Pociągu do czytania” 
serdecznie dziękujemy i zaprasza-
my za rok! ■

Kolorowa „ciuchcia” kolejny raz przejechała przez naszą gminę

Na niezwykłą przejażdżkę wybrali się najmłodsi 

Spotkania autorskie w naszych bibliotekach
W ostatnim czasie mieliśmy dla czytelników sporo zaproszeń na spotkania autorskie

W filii w Kiełczowie gościliśmy 
Martę Matyszczak  – autor-

kę opowiadań i dwóch serii krymi-
nalnych napisanych z przymruże-
niem oka „Kryminału pod Psem” 
oraz „Kryminału z Pazurem”. Pi-
sarka jest również twórczynią portalu 
Kawiarenka Kryminalna, poświęco-
nego literaturze kryminalnej. Pod-
czas  spotkania  uczestnicy wyda-
rzenia mogli się dowiedzieć więcej 
nie tylko o inspiracjach twórczych 
i dalszych losach bohaterów serii, 
lecz także o tym, jak wydać pierwszą 
powieść oraz jak wygląda codzienna 
praca pisarza. Spotkanie z Martą Ma-
tyszczak odbyło się  dzięki wsparciu 
Aglomeracji Wrocławskiej i progra-
mowi „Rozczytana Aglomeracja”.

Czytelnicy  biblioteki w Kiełczo-
wie mieli okazję spotkać się również 
z Janem Węglowskim – kiełczowia-
ninem i człowiekiem wielu talentów, 
czechofilem i tłumaczem literatury 
czeskiej, aktorem oraz satyrykiem z 
wieloletnim stażem w Radiu Wro-
cław i  Programie Trzecim PR, a tak-
że autorem dwóch zbiorów tekstów 
satyrycznych. Wydarzenie odbyło się 
w formie stand-upu, podczas które-
go artysta zaprezentował swoje mo-

nologi, skecze, wiersze i piosenki. 
Pan Jan oczarował publiczność in-
teligentnym poczuciem humoru i 
zdolnościami aktorskimi.

11 maja Gminna Biblioteka Publicz-
na w Długołęce miała przyjemność 
gościć  Marcina Kostrzyńskiego, le-
śnika, dziennikarza, filmowca, ob-
serwatora przyrody jak również au-
tora książek dla dzieci i młodzieży. 
Podczas spotkania, w którym uczest-
niczyli uczniowie z I LO w Długołę-
ce,  Marcin Kostrzyński  opowiadał o 
przyrodzie i swoich życiowych pa-
sjach. Za pomocą pięknych filmów i 

zdjęć  zabrał  młodzież w niesamo-
witą podróż do świata natury. 

„Gdy ruszysz w drogę, wtedy na 
pewno spotka Cię coś ciekawego…” 
tymi słowami rozpoczął swoją opo-
wieść  Łukasz Wierzbicki, który przy-
jechał do Długołęki na spotkanie z 
uczniami klasy 5a. Była to niesamowi-
ta historia o życiu, podróżach, przy-
godach, książkach oraz o spełnianiu 
marzeń.  Łukasz Wierzbicki jest au-
torem podróżniczo- przygodowych 
książek dla dzieci m.in. „Afryki Ka-
zika"  oraz książki „Dziadek i Niedź-
wiadek”. ■

Uczestniczyliśmy 
w ogólnopolskiej akcji 
„Jak nie czytam, jak czytam”
Książka nie musi się kojarzyć tylko z obowiązkową lekturą

Najmłodsi czytelnicy naszych bi-
bliotek 7 czerwca wzięli udział 

w ogólnopolskiej akcji „Jak nie czy-
tam, jak czytam”. Wydarzenie or-
ganizowane jest od 2016 roku, a 
głównym celem akcji jest budowa 
pozytywnego wizerunku czytania. 
Sprawienie, by książka nie kojarzyła 
się młodym ludziom z obowiązko-

wą lekturą, lecz z czymś przyjem-
nym, ze spokojem, z wolnym cza-
sem i rozrywką. 

Akcja ma również za zadanie za-
chęcić do czytania tych wszystkich, 
którzy nie odkryli jeszcze radości z 
lektury i czytanie traktują  jako przy-
kry obowiązek. Dziękujemy za udział 
i zapraszamy do bibliotek! ■

Rozmowy z dietetyczką
o zdrowym stylu życia
Współorganizatorem spotkań była Fundacja Sielanka

Filia w Kiełczowie 15 i 22 maja zor-
ganizowała dwie sesje wykłado-

wo-dyskusyjne na temat zdrowego 
żywienia. Pierwsza z nich dotyczy-
ła nawyków żywieniowych i podstaw 
edukacji żywieniowej, druga zaś sku-
piała się na rozsądnym podejściu w ży-
wieniu dzieci. Wydarzenia odbyły się 
we współpracy z Fundacją Sielanka. 
Gościem biblioteki była Ewelina Da-
niła, psychodietetyczka i propagator-

ka zdrowego odżywiania. Uczestnicy 
mogli dowiedzieć  się nie tylko tego, 
jakie produkty należy jadać, a których 
unikać, aby pozostać zdrowym, lecz 
także poznali psychologiczne triki po-
mocne w nauce prawidłowego odży-
wiania się. Podczas spotkania można 
było również podzielić się swoimi do-
świadczeniami oraz uzyskać wspar-
cie merytoryczne  w walce z proble-
mami z zakresu żywienia. ■

Szymborska inspiruje, czyli 
konkurs dla młodych czytelników
Konkurs plastyczny w Gminnej Bibliotece Publicznej

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Długołęce, z okazji Roku Wisławy 

Szymborskiej oraz Tygodnia Biblio-
tek zaprosiła do udziału w  konkursie 
plastycznym „Szymborska inspiruje”.

Zadanie konkursowe polegało na 
wykonaniu pracy techniką kolażu w 
formacie A4, której tematem była pro-
mocja czytelnictwa. Do udziału zapro-
siliśmy dzieci, młodzież i dorosłych, 

a laureatów wyłoniliśmy w czterech 
kategoriach wiekowych. Dziękuje-
my za wszystkie zgłoszone prace. Po 
burzliwych obradach Jury postano-
wiło wyróżnić cztery z nich.

W kategorii A wyróżnienie otrzy-
mują Maria Klusek oraz Jędrzej Wo-
dzyński. W kategorii B - Hanna Do-
magała, a w kategorii D - Dorota 
Piechnik. ■

Inicjatorzy akcji przekonują najmłodszych, że warto czytać!

Marta Matyszczak i Jan Węglowski spotkali się z naszymi czytelnikami
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Już drugi w tym roku sukces 
Teatru Ruchu „BLEJKATT” z Bielawy

Grupa teatralna „BLEJKATT”, 
prowadzona przez Andrzeja 
Kozłowskiego 9 czerwca miała 

okazję wystąpić podczas Strzelińskie-
go Festiwalu Teatralnego. Podczas 
wydarzenia wystąpiło wielu utalen-
towanych artystów, jednak to grupa 
„BLEJKATT” z Bielawy została wy-
różniona oraz zachwyciła publiczność 
i jury spektaklem pt. „Bez wyjścia” 
zajmując II miejsce na Festiwalu. Na-
grodzony spektakl "Bez wyjścia" to 
historia pogubionych kobiet, któ-
rych los stworzył różne ścieżki. Dro-
gi, które wybrały wiodą do okrut-
nych konsekwencji, stanowiących 
ilustrację czynów i działań wypeł-
niających ich codzienność. Pod ko-
niec marca grupa „BLEJKATT” zdo-
była również I miejsce w kategorii 

Grupa teatralna z Bielawy zachwyciła publiczność i jury spektaklem "Bez wyjścia"

Grupę BLEJKATT tworzą mieszkanki miejscowości Kamień i Bielawa w gminie Długołęka

Zabrali licealistów w podróż po świecie
Prelekcje podróżnicze dla młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego w Długołęce 
w ramach projektu „Z GOK-iem w Świat”

Projekt „Z GOK-iem w Świat” jest 
organizowany przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Długołęce, któ-
rego celem jest rozwój perspektyw 
młodych ludzi, poznanie nowych 
doświadczeń, zarażanie ciekawo-
ścią świata i motywowanie do się-
gania tam, gdzie strach sięgnąć. Li-
cealiści z Liceum Ogólnokształcącego 
w Długołęce mieli okazję uczestni-
czyć w dwóch warsztatach poznaw-
czych nt. Indii oraz Zanzibaru. 

W pierwszą „podróż” do Indii za-
brała ich Aleksandra Lasek wraz z 
Apekshą Niranjan. Pani Aleksandra to 
podróżniczka zakochana w Indiach 
od pierwszego wejrzenia, współpo-
mysłodawczyni i organizatorka pro-
jektu edukacyjnego dla dzieci i mło-
dzieży „Akademia Odkrywców Tony 
Halika”, właścicielka księgarni po-
dróżniczej oraz organizatorka nie-
zliczonych spotkań autorskich. Na 
prelekcji wprowadziła nas w kultu-
rę Indii oraz opowiedziała o panu-
jących tam zwyczajach. Poznaliśmy 
tradycyjne potrawy oraz zwykłe, co-
dzienne życie w indyjskich domach. 
Oprócz tego, wykład Pani Aleksan-
dry głównie opierał się na historii 
polskich uchodźców wojennych w 
Indiach oraz historii osieroconych 
dzieci, które zostały przewiezione do 
Indii w czasie wojny m. in. o Wan-
dzie Nowckiej, babci Apekshy Niran-

jan. Drugą „podróżą” w którą lice-
aliści mieli okazję się wybrać, była 
podróż na Zanzibar. Poprowadziła 
ją Lucyna Leśniak oraz Abdillah Sa-
lum Abdulla. 

Lucyna Leśniak to podróżniczka, 
fotografka, socjolożka, wielbicielka 
multikulturowości i Plemion. Wpro-
wadziła młodzież w świat afrykańskiej 
kultury, gdzie ludzie są uśmiechnię-
ci, a ich podejście do życia przycią-
ga jak magnes. Za to Abdillah Salum 
Abdulla, który wśród polskich tury-
stów nazywany jest „Kamil Turbo-
-Grosik”, to polskojęzyczny prze-
wodnik z Zanzibaru, który zaprosił 
odbiorców do swojego świata oraz 
opowiedział jak wygląda życie Zan-
zibarczyków. Dzięki tym wspaniałym 

gościom licealiści poznali kulturę, 
kuchnię oraz tradycje Zanzibaru. Mie-
li okazję oglądać rajskie krajobrazy, 
być na zanzibarskim weselu, poznać 
roślinność na wyspie i sprawdzić, jak 
ogromne są żółwie w pobliżu tropi-
kalnych plaż. Były rozmowy pełne 
emocji, wiele pytań, piękne zdjęcia 
oraz zanzibarskie życie jak na dło-
ni - prosto z domów, ulic oraz plaż. 
Lucyna i Kamil przenieśli odbiorców 
w wyjątkową podróż do afrykańskiej 
kultury, gdzie czas płynie znacznie 
wolniej, a uśmiech gości na twarzy 
każdego mieszkańca. To cenna lek-
cja dla nas wszystkich. Dziękujemy, 
że mieliśmy okazję przeżyć tą wspa-
niałą przygodę wraz zainspirowaną 
młodzieżą.  ■

Muzyczne pożegnanie z Akademią
Uroczyste zakończenie Akademii Przedszkolaka 
w paradzie ulicami Długołęki

Niezwykle ciekawe rozmowy uczniów z gośćmi Gminnego Ośrodka Kultury

„Najlepszy Spektakl” podczas Ogól-
nopolskiego Spotkania Amatorskich 
Teatrów Dramatycznych, Publicy-
stycznych, Teatrów Poezji i Kaba-
retów PROSCENIUM 2023 w Nyskim 
Domu Kultury. 

Przypomnijmy, że Teatr Ruchu 
BLEJKATT powstał na początku 
października 2015 przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Długołęce. Prowa-
dzony jest przez Andrzeja Kozłow-
skiego - animatora prowadzącego 
świetlicę wiejską w Bielawie, zawo-
dowego mima, byłego aktora Wro-
cławskiego Teatru Pantomimy, ak-
tora Teatru „Formy” z Wrocławia. 

Aktualny skład zespołu to siedem 
pań z niewielkich miejscowości Bie-
lawa i Kamień w gminie Długołęka, 
które wcieliły się w rolę: Teresa Dom-
żalska - osadzona, Iwona Dzwoń-
czyk-Czemarnik - osadzona, Leoka-
dia Idzi - osadzona, Barbara Skóra 
- osadzona, Ewa Tril - osadzona, 
Beata Wojewódzka - strażnik wię-
zienny oraz duchowny, Janina Pła-
neta – lekarz.

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. ■

Akademia Przedszkolaka to cało-
roczne warsztaty bębniarskie dla 

dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Długołęce. Podczas warsz-
tatów przedszkolaki poznają grę 
na bębnach oraz rozwijają swoje 
umiejętności muzyczne. Wszystko 
za sprawą Piotra Cyngiel oraz San-
dry Salamandra z Fabryka Rytmu, 
instruktorów muzyki afrykańskiej. 
Z Piotrem oraz Sandrą, Gminny 
Ośrodek Kultury współpracuje już 
od wielu lat, dzięki czemu możemy 
podziwiać występy muzyczne mło-
dych artystów m. in. na Dniach Gmi-
ny lub Dożynkach. 

Aby uroczyście zakończyć muzycz-
ne warsztaty, po dwuletniej przerwie 
spowodowanej pandemią, w ponie-
działek 12.06.2023r. z ulicy Szkol-

nej o godzinie 9:30, ruszyła Parada 
Przedszkolaków. Najmłodsi miesz-
kańcy naszej Gminy maszerowali w 
rytm bębnów i okrzyków ulicą Kwia-
tową, Słoneczną i Broniewskiego. Z 
trasy maluchy skręciły w ulicę Wiej-
ską przy eskorcie Policji w Długo-
łęce. Parada zakończyła swój marsz 
na terenie Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Długołęce, a tam, zapewnio-
ne były atrakcje dla dzieci za spra-
wą szczudlarzy z „Świetliki Atrakcje 
Cyrkowe” oraz Animatorki Nastazji, 
która swoją energią i charyzmą za-
chęciła wszystkie dzieci do wspólnej 
zabawy. Były bitwy taneczne, śpie-
wy, balony i piękne uśmiechy. Po za-
pewnionych atrakcjach przedszko-
laki wróciły paradą do swoich zajęć 
w fantastycznych humorach! ■

Ależ to było wesołe i kolorowe pożegnanie z Akademią Przedszkolaka

KULTURA
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Umowy zawarte po 18 kwietnia 2023 r. w wyniku rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówienia 
prowadzonych na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 27 czerwca 2023 r.)

Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z salą świetlicową oraz z infrastrukturą 
towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu – etap I, na dz. nr ew. 99, 140, obręb Kiełczówek

10.05.2024 3 783 452,89 Bogdan Jaroszewski Zakład Remontowo – 
Budowlany z/s w Bierutowie

Roboty budowlane polegające na remoncie cząstkowym nawierzchni bitumicznych dróg 
zarządzanych przez Wójta Gminy Długołęka w roku 2023

15.12.2023 654 360,00 BISEK Wojciech Bisek z/s w Krępicach

Bieżące utrzymanie i naprawa dróg gruntowych o nawierzchniach ziemnych, trawiastych i 
częściowo wzmocnionych gruzem, tłuczniem, frezem (do których Gmina Długołęka posiada 
tytuł prawny) na terenie gm. Długołęka – z podziałem 
na dwie części (pakiety)

15.12.2023 część 1:
327 200,00

część 2:
343 200,00

część 1: Usługi Transportowo – Sprzętowe 
Stanisław Cygan z/s w Bykowie 
część 2: Usługi Transportowo – Sprzętowe 
Leszek Cygan z/s w Bykowie

Usługa utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Długołęka

05.11.2023 229 851,37 Usługi ogrodniczo –porządkowe 
WW-Serwis Waldemar Winiarski z/s w Cichej

Dostawa wraz z transportem materiału kamiennego (kruszywa) 05.11.2023 393 191,00 Usługi Transportowo – Sprzętowe Stanisław 
Cygan z/s w Bykowie

Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów 
gminy Długołęka: część 2 (Pasikurowice), część 3 (Wilczyce), część 4 (Kiełczówek)

części 2 i 3: 
14.06.2026

część 4: 
20.06.2026

część 2: 
44 433,75
część 3: 
64 113,74
część 4: 

46 740,00

części 2 i 3: Saboo Design Sabina 
Gontarewicz-Dziwińska z/s w Sokołowicach
część 4: Pracownia Projektowo-Usługowa 
MALUGA Bartosz Maluga z/s we Wrocławiu

Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca

Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 27 czerwca 2023 r.)

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Bławatnej, Sportowej, Słowiczej, Skowronkowej, 
Szarotkowej i Zielonej oraz budowa kanalizacji deszczowej w części ul. Zielonej w m. Kiełczów

24 miesiące 
od daty zawarcia umowy

postępowanie zostało rozstrzygnięte – planowane zawarcie 
umowy z: Konsorcjum firm: Lider: Stegra Sp. z o.o. 

z/s we Wrocławiu pozostali Wykonawcy: Instaltech – Grześko-
wiak Szymon z/s w Krotoszynie, Roz-Bud Tomasz Rozum 

z/s w Muszynce, na kwotę: 10 694 177,87 zł brutto

Nadzór inwestorski nad budową kan. sanitarnej w ul. Bławatnej, Sportowej, Słowiczej, 
Skowronkowej, Szarotkowej i Zielonej oraz budową kan. deszczowej w części ul. Zielonej 
w m. Kiełczów

27 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

postępowanie zostało rozstrzygnięte – planowane zawarcie 
umowy z: Ecoteq I. Bors, R. Flis s.j. z/s w Kiełczowie, 

na kwotę: 133 000,00 zł brutto

Budowa oświetlenia drogowego w m. Długołęka: ul. Gajowa, Myśliwska, Łowiecka, Jaśminowa 4 miesiące 
od daty zawarcia umowy

postępowanie zostało rozstrzygnięte – planowane zawarcie 
umowy z: ALTERS-GROUP Grzegorz Szurgut z/s w Karwińcu, na 

kwotę: 156 000,00 zł brutto

Przebudowa ul. Akacjowej od skrzyżowania ul. Polnej do ul. Krętej wraz z sięgaczem 
w m. Kiełczów, gm. Długołęka z podziałem na 2 zadania

6 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

postępowanie zostało rozstrzygnięte – planowane zawarcie 
umowy z: 1) PB Haus Sp. z o.o. S.k. z/s w Lesznie, 

na kwotę: 1 635 487,77 zł brutto (część 1) 
2) An-Greg Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie, 
na kwotę: 1 094 700,00 zł brutto (część 2)

Remont ul. Lipowej w obrębie miejscowości Szczodre 5 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

postępowanie zostało rozstrzygnięte – planowane zawarcie 
umowy z: An-Greg Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie, 

na kwotę: 885 600,000 zł brutto

Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów 
gminy Długołęka: część 3 (Pruszowice), część 4 (Łosice)

36 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

postępowanie zostało rozstrzygnięte – planowane zawarcie 
umowy z: Pracownia Projektowo-Usługowa MALUGA 

Bartosz Maluga z/s we Wrocławiu, na kwotę: 44 280,00 zł 
brutto (część 3), 11 800,00 zł brutto (część 4)

Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku szkoły podstawowej w miejscowości 
Wilczyce, gmina Długołęka – Etap I

25 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert (4)

Dostawa urządzeń zabawowych wraz z montażem na tereny rekreacyjne Gminy Długołęka 
z podziałem na 15 zadań

7 tygodni 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert (11)

Dostawa i montaż mebli do budynku biurowo-usługowego w Długołęce 3 miesiące 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert (16)

Dostawa i montaż mebli na potrzeby wyposażenia budynku usług biurowo – administracyj-
nych i oświaty w m. Wilczyce, dz. nr 1/10

1 miesiąc od daty zawarcia 
umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert (8)

Remont nawierzchni drogi ul. Zielnej w miejscowości Pruszowice 4 miesiące 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert (4)

Remont ul. Liliowej (dz. nr ew. 195/11) wraz z budową oświetlenia w m. Długołęka 5 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert (4)

Roboty budowlane polegające na montażu wraz z wykonaniem i dostawą oznakowania drogowego, 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i tablic z nazwami ulic na terenie gminy Długołęka

5 miesięcy od daty zawarcia 
umowy, jednak nie dłużej 

niż do 15.12.2023 r.

trwa weryfikacja złożonej oferty (1)

Adaptacja budynku zlokalizowanego przy ul. Krótkiej 3 w m. Brzezia Łąka na potrzeby szkoły 
podstawowej

8 tygodni 
od daty zawarcia umowy

termin składania i otwarcia ofert: 
28 czerwca 2023 r.

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania
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Mieszkańcy Kiełczówka z zapleczem 
sportowym i salą świetlicową  

16 maja przekazano wykonawcy plac 
budowy, tj. działkę nr 99 w Kiełczów-
ku, na skrzyżowaniu ulic Jarzębinowej 
i Fiołkowej.  W ramach zadania zostanie 
wykonany budynek zaplecza sportowego 
wraz z salą świetlicową o łącznej po-
wierzchni użytkowej ok. 245 mkw. Obiekt 
podzielono funkcjonalnie na dwie części: w 
pierwszej znajduje się sala wielofunkcyjna 
z zapleczem kuchennym; druga stanowi 
zaplecze sportowe, w którym przewidzia-
no szatnie z pomieszczeniami sanitarnymi 
oraz magazyn sprzętu sportowego. Budy-
nek zostanie wyposażony m. in w panele 
fotowoltaiczne, ogrzewanie stanowić bę-
dzie pompa ciepła. W ramach zagospoda-
rowania terenu zostanie przeprowadzony 
remont istniejącej wiaty piknikowej, mon-
taż dodatkowych urządzeń zabawowych, 
ławek wraz z wiatami zacieniającymi. W 
ramach I etapu powstaną również miejsca 
postojowe, ciągi piesze jak również insta-
lacja do podlewania zieleni wykorzystująca 
wodę deszczową. Zarówno budynek jak i 
otoczenie zostanie wykonane zgodnie ze 
standardami o dostępności.

Najpierw projekt, potem budowa 
świetlicy szkolnej

Trwają prace projektowe dotyczące bu-
dynku świetlicy szkolnej w miejscowości 
Kiełczów. 
Nowy obiekt zlokalizowany na terenie 
szkoły podstawowej w Kiełczowie i zosta-
nie wykonany w technologii kontenerowej 
(o podwyższonym standardzie). W budyn-
ku przewidziano dwie sale o powierzch-
ni ok. 61 mkw. każda, sanitariaty oraz szat-
nię dla dzieci, a także zaplecze socjalne dla 
pracowników.  Budynek wraz z jego oto-
czeniem został zaprojektowany zgodnie 
ze standardami o dostępności. Wykonaw-

cą projektu jest Vostok Design z siedzibą w 
Krakowie. 

Trwa rozbudowa szkoły podstawowej 
w Brzeziej Łące  
Zakończono roboty związane z wzniesie-
niem konstrukcji rozbudowywanej części 
budynku, wykonano remont dachu i ele-
wacji na najstarszej części szkoły. Obecnie 
trwają roboty budowlane związane z prze-
budową i nadbudową istniejącego budynku 
szkoły – prowadzone są roboty rozbiór-
kowe. Rozpoczęto też wykonywanie insta-
lacji elektrycznych i sanitarnych w części 
dobudowanej oraz wymianę instalacji sa-
nitarnych w istniejącym budynku szko-
ły. Prace przebiegają zgodnie z harmono-
gramem.

Przebudowa drogi gminnej wraz 
z budową chodnika w miejscowości 
Kępa w formule zaprojektuj i wybuduj
Trwają prace budowlane w ramach przed-
miotowej inwestycji, w zakresie której do 
wykonania jest m.in przebudowa jezd-
ni, wykonanie odwodnienia, przebudowa 
oświetlenia drogowego, budowa chod-
nika i kanału technologicznego. Prze-
prowadzono prace przygotowawcze po-
legające na urządzeniu zaplecza budowy, 
wycince drzew i krzewów będących w ko-
lizji z inwestycją, rozbiórce części prze-
pustów. Rozpoczęto prace budowlane 
polegające na wykonaniu kanalizacji desz-
czowej, budowie przepustów. Zakończenie 
robót planowane jest na przyszły rok.

Przebudowa ul. Brzozowej 
w Domaszczynie
W dniu 07.06.2023r. przekazano Inwe-
storowi plac budowy w związku z realiza-
cją pierwszego etapu inwestycji polega-
jącej na przebudowie ul. Brzozowej wraz 
z budową kanalizacji deszczowej i oświe-
tlenia drogowego w Domaszczynie. Inwe-
stycja realizowana jest na podstawie za-
wartego porozumienia pomiędzy Gminą i 
Inwestorem (Park Domaszczyn 2 Sp. z o.o. 
Sp. K.). Przedmiotem inwestycji jest prze-
budowa ul. Brzozowej w Domaszczynie na 

odcinku od ul. Leśnej do ul. Wierzbowej.
W pierwszym etapie Inwestor wykonana 
ok. 300m odcinek ul. Brzozowej (od ul. Le-
śnej), następnie realizowane będą przez 
niego prace na środkowym odcinku drogi. 
Trzeci etap inwestycji będzie realizowa-
ny przez Gminę (to odcinek o długości ok. 
280m - do skrzyżowania z ul. Wierzbową).

Budowa ul. Wierzbowej 
w Domaszczynie

Prace budowlane zostały zakończone, trwa 
wprowadzanie docelowej organizacji ruchu

Dokumentacja projektowa budynku 
biblioteki w Długołęce już gotowa

Zakończono wykonywanie dokumenta-
cji projektowej nowej siedziby biblioteki 
publicznej w Długołęce, trwa oczekiwa-
nie na ostateczność decyzji o pozwole-
niu na budowę. Istniejący budynek przy ul. 
Słonecznej 55 w Długołęce zostanie wyre-
montowany i rozbudowany o nową cześć. 
W wyremontowanym obiekcie siedzibę bę-
dzie miała administracja biblioteki. W roz-
budowanej części będzie zlokalizowana 
czytelnia, wypożyczalnia, sala konferen-
cyjna i sala komputerowa. Budynek bę-
dzie dostosowany dla osób ze szczególny-

FLESZ INWESTYCYJNY
mi potrzebami. W ramach zadania zostanie 
wykonane zagospodarowanie terenu wraz 
z oświetleniem i nasadzeniem zieleni.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
sanitarnych w Borowej

Trwają roboty budowlane polegające na 
budowie drugiego ciągu technologiczne-
go, tj. reaktora biologicznego i osadnika 
wtórnego. Dzięki rozbudowie wydajność 
oczyszczalni zwiększy się dwukrotnie.
W ramach inwestycji budowana jest rów-
nież instalacja fotowoltaiczna, dzięki któ-
rej znacząco będzie można obniżyć  koszty 
eksploatacji oczyszczalni.
Zakończenie prac budowlanych planowane 
jest na dzień 09 grudnia 2023r.

Droga przy Żłobku i Przedszkolu 
w Kiełczowie już na finale
Dobiegają końca prace związane z rozbu-
dowa drogi powiatowej ul. Wrocławskiej 
wraz z rozbudową skrzyżowania z dro-
gą gminną ul. Wschodnia oraz z budo-
wą ciągu pieszo-rowerowego i chodnika 
przy przedszkolu i żłobku w Kiełczowie. 
Pozostały drobne prace wykończeniowe i 
wdrożenie docelowej organizacji ruchu, po 
czym będzie można przystąpić do proce-
dury odbioru końcowego robót. ■

INWESTYCJE
Gazeta Gmina Długołęka
odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
www.instagram.com/dlugoleka.gmina
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Znakuj swojego psa, bo warto!

Za Połowa z tych interwencji do-
tyczy zwierzaków, które nie zo-
stały porzucone przez swoich 

właścicieli, a jedynie uciekły lub się 
zabłąkały. Żaden z czworonogów pod-
jętych w trakcie interwencji nie miał 
tzw. „adresówki”, a tylko nieliczne 
były oznakowane chipem - niestety 
często nieaktywnym. Podejmowanie 
zagubionych psów, transportowanie 
ich do tymczasowego miejsca prze-
trzymania przed przewiezieniem do 
schroniska nie tylko generuje duże 
koszty dla gminy, ale przede wszyst-
kim jest dla tych zwierząt olbrzy-
mim stresem. 

Jak oznakować psa?
Dlatego, aby oszczędzić  czworono-
gom stresu, jak również ograniczyć 
wydatkowanie publicznych pieniędzy, 
przypominamy, że zgodnie z obowią-
zującym Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gmi-
ny Długołęka: „Osoby utrzymujące 
psy zobowiązane są do: wyposażenia 
psa w obrożę posiadającą identyfika-
tor umożliwiający ustalenie właści-

ciela zwierzęcia.” Za nieprzestrze-
ganie tego zapisu regulaminu grozi 
kara grzywny! 

Istnieją różne możliwości oznako-
wania pupila. Można przywiesić do 
obroży metalową adresówkę z imie-
niem psa oraz numerem telefonu jego 
właściciela lub też wyposaży zwierzę 
w obrożę z wygrawerowanymi infor-

macjami umożliwiającymi zidentyfi-
kowanie opiekuna. Zachęcamy rów-
nież do elektronicznego znakowania 
psów - chipowania. Chip to urządze-
nie wielkości ziarnka ryżu. Składa się 
z mikroprocesora, w którym zako-
dowany jest specjalny 15-cyfrowy 
numer. Numer ten jest indywidual-
nie przypisany do danego zwierzę-
cia. Zaletą czipa jest to, że nie może 
się rozładować. Raz założony będzie 
działać już zawsze. Aby w pełni wy-
korzystać zalety tego modułu nie-
zbędna jest rejestracja zwierzęcia w 
bazie – bez tego transponder staje się 
bezużyteczny. Kod można odczytać 
przy pomocy specjalnego urządze-
nia, którym dysponuje każda przy-
chodnia weterynaryjna.

Zaletą wszczepienia chipa jest rów-
nież większa szansa na odnalezie-
nie zagubionego, czasem też skra-
dzionego pupila. Adresówka może się 
zgubić, wówczas odczytanie kodu z 
chipa to jedyny sposób aby dotrzeć 
do opiekuna czworonoga. Dbajmy o 
nasze czworonogi – to nasi najlep-
si przyjaciele! ■

Gmina podejmuje rocznie około trzydziestu interwencji dotyczących 
zagubionych psów na terenach naszych miejscowości

Zaletą wszczepienia chipa jest większa 
szansa na odnalezienie zagubionego psa
Fot. Martyna Byra

Zostań bohaterem 
i oddaj krew!
Wspólnie z dyrektorem i pracow-
nikami Leroy Merlin GIGAmar-
ketu w Mirkowie serdecznie za-
praszamy do wzięcia udziału w 
kolejnej akcji oddawania krwi na 
terenie Gminy Długołęka, któ-
ra odbędzie się w środę, 26 lipca 
2023 r. w godz.  8-13 przy GIGA-
markecie Leroy Merlin w Mirko-
wie (Mirków, ul. Kiełczowska 1E).  
W odpowiedzi na duże zaintere-
sowanie akcjami organizowany-
mi w tym miejscu, wydłużamy o 
godzinę czas trwania akcji, tak 
aby więcej krwiodawców mo-
gło podzielić się bezcennym 
darem ratującym życie. W ra-
mach posiłku regeneracyjne-
go otrzymasz dziewięć czeko-
lad od Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa we Wrocławiu. Po oddaniu 
krwi odbierzesz również nie-
spodziankę przygotowaną przez 
pracowników Leroy Merlin GI-
GAmarket Mirków - butelkę z 
filtrem do wody, a także miętę 
- w trosce o dobre i zdrowe na-
wodnienie. ■

Gmina Długołęka przeciwdziała 
przemocy w rodzinie
#POWIEDZKOMUŚ - to program realizowany przez GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Długołęce został zaproszony do 

prezentacji dobrych praktyk – reali-
zacji projektu „#POWIEDZKOMUŚ”, 
podczas spotkania w Dolnośląskim 
Urzędzie Wojewódzkim. Wzięli w nim 
udział przewodniczący zespołów in-
terdyscyplinarnych oraz przedstawi-
cieli Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie. Przewodnicząca Zespołu 
Interdyscyplinarnego gminy Długo-
łęka podsumowała działania  projek-
tu „#POWIEDZKOMUŚ” – program 
przeciwdziałania przemocy w rodzi-
nie w gminie Długołęka, w ramach 

Programu Osłonowego „Wspieranie 
Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie” – edy-
cja 2022, który został dofinansowany 
ze środków Ministerstwa Rodziny i 
Polityki, w formie prezentacji multi-
medialnej a także został wyświetlo-
ny spot reklamowy #OTWÓRZOCZY.

Przedstawione przez GOPS, do-
bre praktyki z realizacji projektu 
„#POWIEDZKOMUŚ” zostały entu-
zjastycznie odebrane przez uczest-
ników spotkania w Dolnośląskim 
Urzędzie Wojewódzkim. ■

Przedstawicielki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce

Przejazd kolejowy w Mirkowie 
czasowo zamknięty
Wyznaczono objazdy w związku z zamknięciem przejazdu

Ze względu na roboty związane z 
budową nowego przystanku oso-

bowego w Mirkowie, przejazd kolejo-
wy przy ul. Kiełczowskiej w Mirkowie 

został czasowo zamknięty. Przejazd  
będzie zamknięty do 8 lipca, a póź-
niej także od 14 do 31 sierpnia. Ob-
jazdy zaznaczono na mapie.  ■

lipiec 2023 Z ŻYCIA GMINY
Gazeta Gmina Długołęka
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Ochrona środowiska
Walczymy!
■ W ramach Programu Ochrona 
przyrody finansowanego ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu, Gmina Długołęka sta-
ra się pozyskać dofinansowanie w 
wysokości 110 982,80 zł na realiza-
cję zadania pn.: „Ochrona przyrody 
poprzez urządzenie terenu zielone-
go w obrębie tzw. rozdołu w miej-
scowości Brzezia Łąka”.  

Edukacja 
i aktywizacja
mieszkańców
Pozyskaliśmy!
■ 12 czerwca br. Szkoła Podstawo-
wa im. Wandy Chotomskiej w Kieł-
czowie, jako pierwsza szkoła w Pol-
sce, otrzymała cyfrowe urządzenia 
w postaci 50 czytników Kindle oraz 
50 tabletów, w ramach nowego pro-
gramu pn.: „Cyfrowy Uczeń”. Pro-
gram realizowany jest przy udziale 
Związku Cyfrowej Polski oraz firmy 
Amazon. Celem akcji jest niwelacja 
wykluczenia cyfrowego i zmniej-
szenie różnic w dostępie do nowo-
czesnych technologii pomiędzy po-
szczególnymi uczniami.

Walczymy!
■ W ramach Programu Inwestycje 
w oświacie realizowanego przez Mi-
nisterstwo Edukacji i Nauki, Gmina 
Długołęka stara się pozyskać dofi-
nansowanie w wysokości 2 mln zł 
na Rozbudowę Szkoły Podstawo-
wej w Brzeziej Łące.

Walczymy!
■ W ramach Programu Eduka-
cja ekologiczna finansowanego ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, Gmina Dłu-
gołęka stara się pozyskać dofinan-
sowanie w wysokości 138 703,50 zł 
na realizację zadania pn.: „Ekoin-
nowacje jako element zrównowa-
żonego rozwoju gminy Długołęka”.

Walczymy!
■ W ramach programu Aktywna 
tablica na lata 2020-2024, edycja 
2023, Gmina Długołęka stara się po-
zyskać dofinansowanie w wysokości 
70 000,00 zł na zakup pomocy dy-
daktycznych dla Szkoły Podstawo-
wej w Borowej oraz Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Długołęce.
 
Walczymy!
■ Zespół Obsługi Ekonomicz-
no – Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych w Długołęce, dzia-
łając w imieniu Gminy Długołęka, 
stara się o zwiększenie części oświa-
towej subwencji ogólnej w kwocie 
69 931,00 zł w celu doposażenia w 
sprzęt szkolny i pomoce dydaktycz-
ne Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Długołęce.

Bezpieczeństwo 
Pozyskaliśmy!
■ W ramach Ogólnopolskiego pro-
gramu finansowania służb ratowni-
czych w zakresie dotyczącym zaku-
pu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w 

2023 roku, sześć Jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Długołęka otrzymało dofi-
nansowanie na łączną kwotę 113 
636,00 zł.

Cyfryzacja 
usług publicznych 
Walczymy!
■ W ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Dolnego Śląska na 
lata 2021-2027, Gmina Długołęka 
planuje pozyskać dofinansowanie 
na cyfryzację usług publicznych. 
Projekt obejmie tworzenie i moder-
nizację systemów informacji prze-
strzennej oraz cyfryzację zasobów 
geodezyjnych, w celu usprawnie-
nia procesów i ułatwienia komuni-
kacji między podmiotami publicz-
nymi i gospodarczymi.  ■

Co, gdzie i za ile?

Dotacje na bieżąco
Na co otrzymaliśmy dotacje, a jakie projekty są w trakcie 
oceny? Prezentujemy efekty naszych starań.  

Wszystkich mieszkańców,
którzy są zainteresowani 
otrzymaniem dotacji/pożyczki 
na rozpoczęcie lub rozwój 
działalności gospodarczej, 
zapraszamy na naszą stronę 
internetową. W zakładce 
Informacja europejska znajduje 
się informator dotacyjny, 
w którym zamieściliśmy także 
dane kontaktowe do instytucji, 
w których można uzyskać 
pomoc.

Informator 
dotacyjny

Ukończono obiekt w Wilczycach
Zakończono budowę budynku usługowego 
przy ul. Leśnej w Wilczycach

Budynek będzie pełnił rolę za-
plecza szatniowo-sanitarnego 

dla nowo wykonanych boisk spor-
towych oraz oświatową. Na I kon-
dygnacji wykonano 4 sale lekcyjne 
wraz z zapleczem szatniowym i sa-
nitarnym z przeznaczeniem na dla 
Szkoły Podstawowej w Wilczycach, 
na czas jej rozbudowy. 22 czerwca 
otrzymaliśmy pozwolenie na użyt-
kowanie budynku.Z końcem czerwca 
otrzymaliśmy zgodę na użytkowa-
nie kompleksu sportowo-rekreacyj-
nego wraz z niezbędną architekturą 
techniczną przy ul. Leśnej w Wilczy-
cach. W ramach inwestycji wykonano 
trzy boiska do piłki nożnej (pełno-
wymiarowe 66x111m oraz treningo-
we 27x45m i 24x42m) wraz z wy-

posażeniem, piłkochwyty, trybuny, 
ławki dla piłkarzy, elementy małej 
architektury, ogrodzenie oraz jezd-
nię i chodnik. Boisko główne posiada 
oświetlenie, zagospodarowano tere-
ny zielone wraz z obsiewem trawą. 

Z początkiem nowego roku szkol-
nego planowane jest oficjalne otwar-
cie, jednak już trwa wyłanianie firmy, 
która będzie odpowiadała za utrzy-
manie obiektu zgodnie z wytyczny-
mi, aby w najbliższym czasie z bo-
isk mogły korzystać okoliczne kluby 
i akademie piłkarskie. 

W sobotę 2 września odbędzie się 
tam bicie rekordu Polski w najwięk-
szej lekcji jogi, które ze względu na 
warunki atmosferyczne zostało prze-
niesione z 24 czerwca.. ■

Uzyskaliśmy już pozwolenie na użytkowanie budynku przy ul. Leśnej

Obiekt został nowocześnie wyposażony i niebawem będą z niego korzystać mieszkańcy

2 września na nowych boiskach odbędzie się bicie rekordu Polski w największej lekcji jogi

DOTACJE/FUNDUSZE EUROPEJSKIE
Gazeta Gmina Długołęka
odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
www.instagram.com/dlugoleka.gmina
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Węzeł w Mirkowie z nazwą im. Żołnierzy ONZ
23 maja odbyło się uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tablicy informującej o nadaniu nazwy dla węzła w Mirkowie

Z inicjatywą nadania imienia 
wyszedł Stanisław Azarewicz, 
radny gminy Długołęka, który 

przedstawił ją wójtowi Wojciecho-
wi Błońskiemu. 
Pomysł został przyjęty z entuzja-
zmem. Uchwała w sprawie nadania 
nazwy dla skrzyżowania dróg trafiła 
pod głosowanie Rady Gminy, która 
jednogłośnie ją przegłosowała i wę-
zeł oficjalnie otrzymał nazwę „Wę-
zeł im. Żołnierzy ONZ”. 

- Radny Stanisław Azarewicz wraz 
ze swoją grupą, z którą brał udział 
w misjach ONZ, chcieli uhonorować 
działalność żołnierzy ONZ. Przyjąłem 
ten pomysł z entuzjazmem, bo w ten 
sposób możemy podziękować na-
szym żołnierzom za ich poświęcenie 
i trud – mówił wójt Wojciech Błoński.  
23 maja miało miejsce symboliczne 
odsłonięcie oraz poświęcenie tablicy. 
– Chcieliśmy uhonorować żołnie-
rzy, którzy pełnili służbę w misjach 
ONZ, a jest ich ponad 100 tys. oraz 
tych, którzy zginęli pełniąc służbę 
- mówił po odsłonięciu Stanisław 
Azarewicz. Już w Urzędzie Gminy 
Długołęka miały miejsce podziękowa-
nia, wręczanie odznaczeń oraz pre-

zentacja na temat działalności żoł-
nierzy ONZ. 

Decyzją Zarządu Głównego SKMP 
ONZ Urząd Gminy został wyróżniony 
„Certyfikatem Urzędu przyjaznego 
Weteranom Działań Poza Granicami 
Państwa.” Brązowym Medalem „Za 
Zasługi dla SKMP ONZ” odznaczeni 
zostali Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Szymerowska oraz wójt Woj-
ciech Błoński; Srebrnym Medalem 
„Za Zasługi dla SKMP ONZ” wyróż-
nioni zostali ppłk w st. spocz. Sta-
nisław Azarewicz oraz st. szer. rez. 
Grzegorz Kołodziej; a Brązowym Me-
dalem „Za Zasługi dla SKMP ONZ”  
- mjr Renata Mycio oraz ks. Paweł 
Pawliszko. 

Statuetką Wiktorii uhonorowano-
członków Koła nr 5. Byli to:  kpr rez. 
w st. spocz. Elżbieta Rogala, płk w 
st. spocz. Henryk Janus oraz st. chor. 
sztab. w st. spocz. Edward Klimas

- Ten węzeł znacznie ułatwił ży-
cie mieszkańcom naszej gminy, bo 
dzięki niemu zniknęły korki i połą-
czył on Wschodnią Obwodnicę Wro-
cławia z Łącznikiem Długołęka, który 
łączy się z drogą S8  – podsumował 
wójt Wojciech Błoński. ■
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Nowe rondo imienia Honorowych Dawców Krwi
Uroczystości z okazji nadania rondu, pomiędzy Śliwicami a Kiełczowem, imienia Honorowych Dawców Krwi

W uroczystościach wzięli udział 
wojewoda dolnośląski Jarosław 

Obremski, wójt Wojciech Błoński, 
przewodnicząca Rady Gminy Dłu-
gołęka Maria Szymerowska, Jacek 
Blicharski – Dyrektor Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa we Wrocławiu, Małgo-
rzata Meder – prezes klubu HDK 
PCK im. T. Marciniaka Czernica – 
Wrocław, proboszcz parafii w Brze-
ziej Łące Tomasz Płukarski, a także 
zarząd Klubu Honorowych Dawców 
Krwi PCK przy Urzędzie Gminy Dłu-
gołęka oraz strażacy z OSP Długo-
łęka i OSP Brzezia Łąka.

Po pamiątkowym odsłonięciu no-
wego oznakowania uczestnicy udali 
się do urzędu gminy, gdzie odbyła się 
uroczysta akademia, podczas której 
prezes Klubu Emil Sozański zapre-
zentował dokonania krwiodawców 
oraz zaprezentował plany na naj-
bliższą przyszłość.  

-  Przyjmując, że z 450ml krwi 
może uratować trzy osoby, oddana 
krew przez członków naszego klubu 
oraz mieszkańców gminy Długołę-
ka i nie tylko, mogła pomóc prawie 
1800 osobom - informował Emil So-

zański. - Cieszę się, że stworzyła się 
grupa ludzi, która regularnie odda-
je krew na naszych akcjach i zachę-
cają do tego znajomych, by z każdą 
akcją bić rekordy i pomagać więk-
szej liczbie osób. Pomoc jest bardzo 
ważna, bo nigdy nie wiadomo, czy 
sami nie zostaniemy tymi potrze-
bującymi  - komentował wójt Woj-
ciech Błoński. 

Po prezentacji przyszedł czas na 
wręczenie odznaczeń w następują-
cych kategoriach: Zasłużony Hono-
rowy Dawca Krwi I stopnia – Mi-
chał Ciosek - oddał 18 l; Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi II stopnia  – 
Elżbieta Bomersbach – oddała 10 l;  
Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III 
stopnia -  Michał Komaiszko, Sła-
womir Rubak i Tomasz Kijewski – 
oddali po 6 l.

Klub HDK uchwałą zarządu wpro-
wadził odznaczenia „Zasłużony dla 
klubu HDK PCK przy Urzędzie Gmi-
ny w Długołęce”. Te odebrali: wójt 
Wojciech Błoński, Bogdan Sierzchuła 
i Marek Kopyłowski. 

Po odznaczeniach przyszedł czas na 
podziękowania, podczas których nie 
brakowało momentów wzruszenia. ■ Podczas uroczystości wyróżniono osoby zasłużone dla honorowego krwiodawstwa. W tym gronie jest wójt Wojciech Błoński

Tablica upamiętniająca służbę żołnierzy ONZ wita kierowców wjeżdżających na rondo



W Szczodrem odbył się
Strażacki Dzień Dziecka
Wydarzenie łączące beztroską zabawę z uroczystościami związanymi 
z obchodami Dnia Strażaka już drugi rok z rzędu odbyło się w naszym 
malowniczym parku i przyciągnęło tłumy mieszkańców

N a dzieci czekała masa atrakcji 
przygotowanych przez organi-
zatorów – strażackie dmuchań-

ce, na których można było zarówno 
się wspinać, jak i skakać, fotobud-
ka 360o, z której na pamiątkę zo-
stały wyjątkowe filmiki, malowanie 
twarzy i zabawy dla najmłodszych, 
prowadzone przez profesjonalnych 
animatorów, miasteczko rowerowe, 
gdzie najmłodsi mogli uczyć się za-
sad ruchu drogowego, do tego piana 
party i pokazy wozów i sprzętu stra-
żackiego. Na miłośników zwierząt 
czekała zagroda z alpakami.

Po godzinie 15 Mszą Św. rozpo-
częły się uroczystości związane z 
obchodami Dnia Strażaka. O od-
powiednią oprawę zadbała orkie-
stra Hanys Band. Wręczone zostały 
nagrody i odznaczenia za codzien-
ną służbę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców. – Zawsze są gotowi 
na wezwanie syreny strażackiej, aby 
nieść pomoc. Nieważne, czy noc czy 
dzień, możemy na nich liczyć i dzi-
siaj jest ten dzień, w którym szcze-
gólnie możemy im za to poświęcenie 
podziękować – mówił Wójt Wojciech 
Błoński. Odbyło się również ślubo-
wanie Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych. – Cieszy, że bycie stra-
żakiem nie traci na popularności i 
jest grono młodych ochotników, któ-
rzy widzą siebie w tej roli. To na-
pawa mnie optymizmem i spoko-
jem, że i w przyszłości będzie miał 
kto dbać o nasze bezpieczeństwo – 

dodał Wójt Wojciech Błoński. Pod-
czas uroczystości odbyło się również 
oficjalne przekazanie wozu strażac-
kiego OSP w Łozinie.

Nie sposób nie wspomnieć o Ko-
łach Gospodyń Wiejskich z Bukowi-
ny, Długołęki i Siedlca, które zadbały 
o podniebienia uczestników pikni-
ku. Można było się posilić pyszny-
mi pierogami, chlebem ze smalcem, 
goframi, racuchami czy ciastami i 
innymi smakołykami. Z bajkowym 
kącikiem czekała Gminna Biblioteka 
Publiczna w Długołęce, gdzie dzieci 
wsłuchując się w opowiadania, mogły 
odpłynąć w baśniową podróż. Obec-
na była również Młodzieżowa Rada 
Gminy w Długołęce, których człon-
kowie jak zawsze wspierali organi-
zatorów i wcielali się w Szczodre-
go Liska.  ■

Były atrakcje dla najmłodszych mieszkańców gminy, a później także gratulacje i podziękowania dla strażaków-ochotników, którzy na co dzień dbają o bezpieczeństwo mieszkańców
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